平成 30年 10月 26日

千歳ロータリークラブ会員各位

幹事  前田 浩志

今野年度第 12 回理事会報告

日 時：201８年 10月 25日（木）1３：３０～

場 所：ANAクラウンプラザホテル千歳 例会場

出席者：理事 11名中 10名参加

理事会審議事項に関して

１．11月の例会プログラムについて

 ・11月 08日（木）第 14回通常例会（クラブ奉仕委員会担当）

例会内容：ゲスト卓話：地区クラブ奉仕委員長 岡﨑 芳明 様

           親睦誕生日アナウンス（記念品該当者なし）プロジェクター使用

・11月 15日（木）第 15回通常例会（ＳＡＡ・プログラム委員会担当）

           例会内容：ゲスト卓話：千歳市観光スポーツ部観光企画課

                     誘致推進係 係長 大西 正起 様

          12：20～セントラルＲＣ坂井 治会員が会長を務められている、

（当クラブ荒会員が副会長）「みんなをつなげる会」の講演会

（12/13（木） 19時～「企業における障がい者雇用につい

て」）のＰＲ

 ・11月 22日（木）第 16回夜間移動例会（ロータリー情報委員会担当）

ゆきあかり 18：30～

           例会内容：佐藤 秀雄ＰＧからのお話、新入会員からひと言ずつ

いただく等、ロータリーを学んでいただく場とする。

・11月 29日（木）第 17回通常例会（青少年奉仕・ＲＡ委員会担当）

          例会内容：委員会で青少年奉仕に関する卓話を実施

ゲスト：齋藤 茂生 第 7グループガバナー補佐

※例会終了後、同会場で第 13回理事会を開催します。

２．ローターアクトに関して

10月 24日のアクト定例会後に提唱 3クラブで集まり、今後について話し合った。

下記の内容に関して各クラブの理事会で諮り、その結果に関して 11月末に 3クラブの

会長で集まり、方向性を定める。

・2020-21年度に札幌で開催予定の「全国ローターアクト研修会」終了までは、

現在の 3クラブ提唱での支援を継続する。

・年会費に関しては今年度無料とし、今年度はアクト委員長を中心として、次年度から

しっかりとした活動が出来るよう支援。当面は細則の作成や会計処理の把握など組織

力を高めると共に、メンバーに目的意識を持ってもらえるような支援を行う。次年度

からの会費については月 1,000円をベースとし、学生に関してはアクト側で金額を設

定していただくよう依頼する。

→全ての計画を年内一杯くらいで行わないと間に合わないと思われるので、計画的に

  準備して欲しい。年間計画をしっかりと立て、活動することが重要。

事務局の伊藤さんと情報共有する事も今後は必要ではないか。

・例会場に関しては、3クラブ提唱の観点から、千歳だけではなく、恵庭での開催も推奨

する。（クラブ名称に関しても検討の余地が必要）→名称変更に際しては永続的な 3ク

ラブ提唱の確約が取れた後に検討するべき事項。

・これからも定期的に提唱 3クラブ・アクト三役等での会合の機会を設けます。その他

ご意見や要望事項などに関して提案がありましたら、随時理事会にて検討後、その会

合に持ち寄ります。

3．その他

・「ロータリーサンタちとせ」事業について

現在の当クラブ協賛金額 375,000円

11月 7日に「ロータリーサンタちとせ」実行委員会を開催予定

保育園担当割振り、実行委員会予算の使用に関してなどを協議予定。

・遊具寄贈事業に関して

10月 24日に子育て支援センターの磯部センター長と打合せ

12月 20日（木）クリスマス家族会前夕刻に、遊具寄贈先のいずみさわ児童館で

事業実施可能

  ・新入会員について

   ANA 総支配人のマーリック ヴァン ダイバンボーデ氏が来月入会見込み

  ・Facebook等を使ってのイベント等へのご案内に関して

   今後他団体からのご案内があった際には、会員用ページへその依頼をシェアし、

   案内があった事を呼びかけ、その催しに興味がある方に関しては個別に参加いた

だく。（基本的にネットで案内が来たものはネットで繋がっている方にしかご案内

しません。）投稿者には幹事からお礼と共に会員へ通知させていただきます。

という文章を返信する。クラブに文書で来る依頼に関しては、これまで通り、

メール・ＦＡＸや幹事報告等を使ってアナウンスする。

以上